
WÓJT GMINY MASŁOWI CC

97-515 Masłowice 4 
tai. 44 787-48-25. 44 787-46-1c

UG.OR. 0050.120.2022

Zarządzenie Nr 120/ 2022 
Wójta Gminy Masłowice

z dnia 15.12.2022 
w sprawie ustalenia norm zużycia paliw płynnych w eksploatacji pojazdów 

stanowiących własność Gminy Masłowice oraz pojazdów i sprzętu 
znajdującego się na wyposażeniu jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej

z terenu Gminy Masłowice.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) zarządza się co następuje:

§1. W celu zapewnienia racjonalnej i oszczędnej gospodarki zużycia paliw płynnych w 
eksploatowanych pojazdach, samochodach oraz sprzęcie napędzanym silnikami spalinowymi 
ustalam normy zużycia paliw zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2 . Za podstawę oszacowania norm, o których mowa w §1 przyjęto:
a) dane producenta z książki serwisowej danego pojazdu lub sprzętu (urządzenia) o ile 

producent określił taką normę,
b) w przypadku braku określenia normy przez producenta, dotychczasowe 

obowiązujące normy w odniesieniu do pojazdów i sprzętu przed wejściem w życie 
niniejszego zarządzenia.

§3. Dokumentację rozliczeniową zużytego paliwa prowadzi osoba, której pojazd lub sprzęt 
został powierzony.

§4 . Ustalona norma podstawowa paliwa może być zwiększona w przypadku:
a) wyjazdu alarmowego -  do 10% normy, dla przebiegu pojazdu liczonego od wyjazdu 

do powrotu,
b) używania pojazdów (ciągniki, koparki) w trudnych warunkach pracy w okresie 

zimowym od 1 listopada do 30 marca -  do 30% normy.
§5. Dla pojazdów, które nie były eksploatowane w bieżącym miesiącu, a pozostawały w 
gotowości bojowej dopuszcza się rozruchy kontrolne, które mogą obejmować do 5 km jazdy 
próbnej lub wykonanie rozruchu samochodu na postoju do 2 X 15 minut na koniec miesiąca.

§6. Dla uproszczenia rozliczania kart pracy sprzętu silnikowego motopomp ustala się 
zryczałtowane normy na kontrolne rozruchy motopomp w skali miesięcznej do 2 I paliwa.



Załącznik N rl 
do Zarządzenie Nr 120/2022 

Wójta Gminy Masłowice 
z dnia 15.12.2022

1. Normy zużycia paliwa dla autobusów szkolnych, ciągników, koparek i 
samochodu osobowego eksploatowanych w Urzędzie Gminy

Masłowice.

Lp. Marka i nr rejestracyjny 
pojazdu

Rodzaj
paliwa

Norma zużycia 
paliwa

Ogrzewanie

1. Ponticelli ERA 50T7 ON 30 L/100 km 3,5 L/h
2. Ponticelli ERA 4MS9 ON 30 L/100 km 3,5L/h
3. Autosan ERA 94PW ON 25 L/100 km 3,5L/h
4. Renault Trafie ERA 08219 ON 8,5 L/100 km —

5. Ciągnik MTZ-82 PKV 4370 ON 8,0 L/mtg —

6. Koparka NEW HOLLAND ON 7,0 L/mtg —

7. Ciągnik Zetor ERA 52CW ON 7,5 L/mtg —

8. Ciągnik NEW HOLLAND ERA 
CX08

ON 6,0 L/mtg —

9. Koparka F02628 PKV 4362 ON 8,4 L/mtg —

10. Ciągnik Zetor Proxima 
CL100

ON 7/0 L/mtg

2. Normy zużycia paliwa i normy rozruchów dla pojazdów pożarniczych 
będących w dyspozycji ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie

Masłowice

Lp. Rodzaj, typ pojazdu Rodzaj Norma zużycia w litrach na
paliwa 100 km 

przebiegu
1 godz. 
pracy 
silnika na 
postoju

rozruch
samochodu

1 godz. na 
postoju z 
włączonym 
urządzeniem 
specjalnym



8. Pompa wodna Kohler 8 0,14
9. Agregat prądotwórczy „Fogo" 

FV-10000
4,3 0,07

10. Agregat prądotwórczy GPW 
60ED

10
Przy 100% 

obciążeniu 
12;35

0,16

11. Agregat prądotwórczy GE3-50 
KW

6
Przy
obciążeniu 
80% mocy 
znamionowej 
11,6

0,1

12. Pompa wodno -szlamowa 
Honda WB20XT

2 0,033 2

13. Pompa pływająca Honda GXV 
160

2 0,033 2

14. Motopompa M800 12 0,2 3

W  ójtm mmy 
Bogusław o  ntkowski


